

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Vindsbrand i flerbostadshus

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Brandutredare Per Ahlberg, räddningstjänsten.

HÄNDELSEN

Hantverkare i grannhuset ser att det ryker från vinden i den aktuella fastigheten och larmar 112. SOS får även påringningar från andra som sett rökutvecklingen. Vid utlarmningen av huvudstation får ledningsbrandmästaren kompletterande uppgifter från SOS då beslut tas att extra höjdfordon ska skickas ut och bemannas av personal som har dagtidstjänstgöring. Bilarna A, B, C, D, E, F med insatsledare NN och bil G med jourhavande brandingenjör XX, totalt 18 personal, åker mot adressen. Vindruter rapporten lyder kraftig rökutveckling från fastighetens vind och skorstenar. Alla 4 trappuppgångar är mer eller mindre rökfyllda man vet inte om det finns folk kvar i lägenheterna som bebos av missbrukare av olika karaktärer, även vinden används som tillfälliga bostäder av nämnda klientel.

Samtidigt larmas deltidstationen i X-by en rökdykargrupp direkt till brandplatsen, resten får åka till h-station för beredskap totalt 12 personal. Vid brandplatsen sätts 3 rökdykargrupper in för livräddning i tre av trapphusen. Källaren genomsöks samtidigt av personal utan rökskydd, där finns ingen brand eller rök. Höjdfordonen får till uppgift att ventilerar vinden från taket. Räddningsledaren tar beslut att samtliga låsta lägenhetsdörrar ska brytas upp på grund av omständigheterna med hyresgästerna och stora svårigheter att få fram nycklar som passar. Polisen och icke rökdykare får till uppgift och bryta dörrar där miljön tillåter, övriga dörrar bryts upp av rökdykare.

En rökdykargrupp från trapphus A avancerar upp på vinden och kan lokalisera branden i flera vindsförråd och takstolar yttertak på vinden mellan trappuppgång A och B sedan personal på taket fått upp flera ventilationshål och sikten blivit bättre. Även rökdykargrupp från trapphus B kommer upp på vinden och dom släcker ner branden tillsammans. Efter det ventileras byggnaden med fläktar och bevakning sker ett par timmar till ett vaktbolag tar över.

UNDERSÖKNINGEN

Byggnaden är från 1940-talet och uppförd i betong. Den är cirka 60 m lång och 12 m bred innehåller 4 trappuppgångar med lägenheter på 2:a och 3:e våningen och butiker i botten plan. 4-6 lägenheter finns i varje trappuppgång som hyrs av socialen för missbrukare av olika karaktärer. Branden på vinden har varit begränsad mellan uppgång A och B, hela vinden är en brandcell cirka 750 m² stor, bitvis finns mycket brännbart material i olika förråd och även gången mitt i vinden. Det finns två av varandra oberoende låga brandhårdar i två olika förråd som inte har förbindelse sig emellan. Prover är tagna av polisen och inskickade till SKL för analys om brandfarlig vätska kan ha används.

SLUTSATS

På grund av dem låga brandskadorna i två av förråden, finns det ingen naturlig orsak till brandhårdarna. Branden är förmodligen anlagd på minst två ställen i olika förråd.

ERFARENHETER

Tack vare den tidiga upptäckten av branden och bra information från SOS samt det gynnsamma personalläget på station kunde en stor brand undvikas. Stora resurser skickas ut omedelbart till branden och den interna staben bemannas snabbt upp av dagtidspersonal.